РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2011 г.                                             г. Бодайбо                                                          №  56-п
Об ограничениях, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Бодайбинского городского
поселения, при заключении им трудового договора

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Постановление Правительства РФ от 08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной  или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы», статьями 23 Устава Бодайбинского муниципального образования в новой редакции (с изменениями и дополнениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы в администрации Бодайбинского городского поселения в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы администрации Бодайбинского городского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень), утвержденным постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 24.03.2010 г. №109-п, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

1.1. Имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного (в случаи исполнения переданных полномочий), муниципального управления и контроля данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению выборных должностных лиц и муниципальных служащих Бодайбинского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов, утвержденной решением Думы Бодайбинского городского поселения от 29.05.2009 г. №112-па;

1.2. Обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

2. Рекомендовать работодателям направлять сообщение в администрацию Бодайбинского городского поселения при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Бодайбинского городского поселения  в соответствии с Постановление Правительства РФ от 08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной  или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы».

3. Главному специалисту по кадровой работе и охране труда Матвеевой Н.В. ознакомить с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих администрации Бодайбинского городского поселения и внести соответствующие дополнения в трудовые договоры согласно Перечню.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по кадровой работе и охране труда администрации Бодайбинского городского поселения Матвееву Н.В.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
ГЛАВА                                                                                                                 А.А. ДУДАРИК
Опубликовано в официальном выпуске газеты «Ленский шахтер» от 09.02.2011 г. № 9, с.2